P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Protocolo nº 6402-2013

RESOLUÇÃO Nº 298, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013

O Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta Região, em

Sessão Ordinária, hoje realizada, na presença dos Exmos(as). Srs.(as).

Desembargadores(as) Ilka Esdra Silva Araújo (Presidente), Américo Bedê Freire, José

Evandro de Souza, Gerson de Oliveira Costa Filho, Márcia Andrea Farias da Silva,

James Magno Araújo Farias, da Exma. Sra. Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro

(Juíza Convocada), e do representante do Ministério Público, o Exmo. Sr. Roberto

Magno Peixoto Moreira,

Considerando o teor do PA nº 6402-2013;

RESOLVE baixar, por unanimidade de votos, a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA:

“Deferir ao Excelentíssimo Senhor SAULO TARCÍSIO DE

CARVALHO FONTES, Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho de São Luís-MA, ora

auxiliando a Presidência do TST e CSJT, o pedido de liberação para participar do Curso

de Doutorado em Direito, do Centro Universitário de Brasília – UNICEUB, localizado

na SEPN 707/907 – Campus do Uniceub – Bloco 1, Brasília-DF, no período de

06/03/2014 a 06/03/2016, bem como a concessão de férias, durante o período de

afastamento, nos meses de julho e janeiro de cada ano, sendo este último com início logo

após o recesso judicial.”

Por ser verdade, DOU FÉ.

FRANCISCO DAS CHAGAS MUNIZ RABELO
Secretário do Tribunal Pleno - Substituto